
 

Decreto Dirigenziale n. 116 del 29/08/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 12 - Servizio territoriale provinciale Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007/2013. MISURA 214 "PAGAMENTI AGROAMBIENTALI". AZIONE A

- PROVVEDIMENTO DI REVOCA TOTALE DOMANDA DI AIUTO/PAGAMENTO E

RECUPERO SOMME INDEBITAMENTE PERCEPITE. DITTA FERRILLO SALVATORE -

CUAA FRRSVT59R17B452X. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO � che con DRD n. 68 del 18/04/2008, pubblicato sul BURC n. speciale del 29/04/2008, sono state 

approvate le Disposizioni Generali ed i bandi di attuazione delle misure che prevedono aiuti 
rapportati alle superficie aziendali e/o riferiti agli animali (211, 212, 214, 215, 225); � che con DRD n. 42 del 29 ottobre 2008 – sono state definite le modalità organizzative per 
l’attuazione del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013; � che con DRD n. 25 del 30 aprile 2009 è stata approvato il manuale delle procedure del 
Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2007-2013 – Gestione delle domande di aiuto; � che con DRD n. 42 dell’8 giugno 2009 è stato approvato il manuale delle procedure del 
Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2007 – 2013 – Gestione delle Domande di 
Pagamento; � con Decreti Dirigenziali Regionali n. 637 del 02/05/2014, n. 45 del 22/04/2015 e drd n. 64 del 
15/05/2015 sono stati emanati i bandi di attuazione delle misure PSR Campania 2007 – 2013 
che prevedono aiuti rapportati alla superficie aziendale riferita alla 214. 

CONSIDERATO che: � il Signor FERRILLO SALVATORE nato a Calvizzano (NA) il 17/10/1959, titolare della ditta 
omonima – CUAA: FRRSVT59R17B452X -   ha presentato per la Campagna 2014 la domanda di 
Aiuto/Pagamento n. 44715518096, per la campagna 2015 la domanda di pagamento n. 
54715498223 e per la campagna 2016 la domanda di pagamento n. 64770361588 relative alla 
misura 2.1.4 azione A -  agricoltura integrata - “Pagamenti agroambientali”; � sulle domande citate l’Ufficio ha espletato l’attività di istruttoria e valutazione in conformità a 

quanto previsto dal Manuale delle procedure del Programma di sviluppo rurale della Campania 
2007/2013 approvato con decreto Dirigenziale n. 59 del 30/12/2008 e s.m.i.;  � con nota n. 0366364 del 23/05/2017, questo Ufficio comunicava l’avvio di procedimento di revoca 
della domanda di Aiuto/pagamento per l'anno 2014 e la non ammissibilità a pagamento delle 
domande di pagamento per gli anni 2015 e 2016, con recupero delle somme indebitamente 
percepite pari ad   €  2.065,42 (duemilasessantacinque/42) riferite al  pagamento della domanda 
di aiuto  n. 44715518096 liquidata con decreto Agea n. 29 dell'11/05/2015 

in quanto dall'istruttoria della domanda annualità 2016 sono state riscontrate violazioni di impegni che 
comportano la revoca della domanda di Aiuto/pagamento e recupero delle somme già erogate, per le 
seguenti inadempienze accertate: � Violazione dell'impegno AG – (mancata partecipazione al corso di aggiornamento previsto dal 

PRLFI) per l'anno 2015 e 2016; � Violazione dell'impegno AJ – (assenza delle prescritte analisi del terreno previste dal PRCFA) per 
l'anno 2016: � non sono pervenuti scritti difensivi nei termini previsti; 

VISTO � la circolare AGEA n. 36 del 7 novembre 2008 prot. n. 29916/UM ad oggetto Sviluppo rurale – 
“Procedura Registrazione Debiti” – acquisizione verbali di contestazione e provvedimenti 
amministrativi per il recupero crediti; � Circolare n. 53 del 1 dicembre 2009 – Modifica Circolare n. 36 del 07/11/2008. Procedura 
Registrazione Debiti (PRD); � La legge 9 Aprile 2009 – n. 33 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 10 
febbraio 2009, n. 5 ed, in particolare, l'art .8 – ter Istituzione del Registro nazionale dei debiti; 
l'art. 4, comma 6, della Legge Regionale n. 24 del 29 dicembre 2005. � Il decreto dirigenziale n. 70 del 15 Novembre 2011 adottato dal Coordinatore dell’AGC n. 11 ad 
oggetto Misure di coordinamento e razionalizzazione dei procedimenti amministrativi e contabili 
dell’AGC. 11. Delega di funzioni ai Signori Dirigenti dei Settori; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

� Il Regolamento disciplinante la pubblicazione degli Atti nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Campania approvato con deliberazione di Giunta Regionale della Campania 1516 del 24 Aprile 
2003 e convalidato con regolamento del Consiglio Regionale n. 3 del 25 Marzo 2005; � Il manuale delle procedure di gestione del Domande di Aiuto/Pagamento – SUP PSR Campania 
2007/2013 pubblicato sul BURC n. 24 del 18/04/2001, art. 8 par.  4 punto 6; � Il Regolamento UE n. 65/2011; � l'art. 4, comma 2 e 3 della L.R. n. 24 del 29/12/2005; � il Decreto del Presidente Giunta Regionale n. 103 del 08/05/2017, con cui è stato conferito al Dr.  

        De Felice Francesco Paolo, l'incarico di Responsabile della U.O.D. 50.07.12. – Servizio  
       Territoriale Provinciale Caserta. 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento e dalle risultanze degli atti 
richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge: 

DECRETA 
Per le motivazioni su esposte che qui si intendono integralmente riportate: 
1. la revoca totale della domanda di Aiuto/Pagamento anno 2014 e la non ammissibilità al 

pagamento delle domande per gli anni 2015 e 2016, in quanto dall’istruttoria dell'anno 2016  
sono state accertate le seguenti inadempienze: � Violazione dell'impegno AG – (mancata partecipazione al corso di aggiornamento previsto dal 
PRLFI) per l'anno 2015 e 2016; � Violazione dell'impegno AJ – (assenza delle prescritte analisi del terreno previste dal PRCFA) 
per l'anno 2016; 

2. la restituzione delle somme indebitamente percepite pari ad € 2.065,42 
(duemilasessantacinque/42), maggiorate del tasso di interesse legale, da parte del Signor 
FERRILLO SALVATORE nato a Calvizzano (NA) il 17/10/1959, titolare della ditta omonima - 
CUAA: FRRSVT59R17B452X. Detta restituzione deve avvenire secondo le modalità indicate 
nell’allegato 1; 

3. che in caso di mancata restituzione e/o di restituzione parziale delle somme indicate, si 
procederà ad inoltrare il debito, totale o residuo, ad Agea, secondo le procedure dalla stessa 
indicate nella circolare n.° 36/2008 e s.m.i.; 

4. che ai sensi dell’art. 33 del decreto Legislativo n.° 228 del 18/05/2001, si sospende la Ditta da 
qualsiasi erogazione a carico del bilancio Comunitario o Nazionale, da parte dell’Organismo 
Pagatore fino all’avvenuta restituzione. 

5. Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso al Tribunale territorialmente 
competente entro 60 (sessanta) giorni, oppure ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 (centoventi) giorni, in entrambi i casi decorrenti dalla data di notifica del 
presente decreto. 

6. di inviare il presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza:  � al produttore interessato a mezzo raccomandata A/R e/o PEC ai fini della bonaria 
restituzione dell’importo determinato; � alla Segreteria di Giunta; � alla Direzione Generale per le Politiche Agricole Alimentari e Forestali 50.07.00; � all'Ufficio Centrale di Supporto alle imprese del Settore Agroalimentare 50.07.02; � all'Ufficio Centrale di Supporto alle imprese del Settore Agroalimentare – dr.ssa Daniela 
Lombardo 50.07.02.00.01; � all’UDCP Bollettino Ufficiale 40.03.00.00.16, ai sensi dell’art. 26 e 27 del D.lgs. n. 
33/2013; � al RUFA dr.ssa Biancamaria Pastore 50.07.11. 

- F. Paolo De Felice -  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017


	BURC n. 66 del  4 Settembre 2017

